'."-IFI:'J-. o :-'H,E

=
A Municipalielod
Padre Las Casas

Sigamos erecivnds jantes!
SECRETARIA MUNICIPAL Pidg. 1de 2

SESION ORDINARIA N 28 (05 abril 2022)

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°417.Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Acta Ordinaria N° 25 de fecha 01.03.22, y Acta Ordinaria N° 26 de fecha
08.03.22. Se aprueba con los votos de los sefiores Concejales: Sr. Pedro Vergara, Sra. Inés
Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y el sefior Alcalde, Acta Ordinaria N° 27 de fecha 15.03.22, se
abstiene el concejal Miguel Santana ya que no fue parte de la iiltima sesion.

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°418. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Inés Araneda, y
el serfior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Municipal - Reasignar

Presupuesto - Anualidad Asociacion Chilena de Municipalidades. Por un monto de M$
550.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°419. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Inés Araneda,
Sr. Juan Nahuelpi y el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Municipal
- Reasignar Presupuesto - Gastos Menores. Por un monto de M$ 10.000.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°420. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Inés Araneda,
Sr. Juan Nahuelpi y el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto
FEducacion - Reasignar Presupuesto - Adquisicion Permisos de Edificacion Obras
Conservacion de Jardines Infantiles. Por un monto de M$3.000.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°421. Se aprueba con los votos de los sefores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Inés Araneda,
Sr. Juan Nahuelpi y el serfior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto

Educacion - Reasignar Presupuesto — Adquisicion de Extintores Educacion Por un monto
de M$2.800.- y Por un monto de Jardines. M$ 1.700.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°422. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Inés Araneda, y
el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Salud - Reasignar

Presupuesto Saldo Final de Caja Libre Disposicion - Suplementar Cuentas Varias. Por un
monto de M$ 347.000.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°423. Se aprueba con los votos de los sefores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Reasignar Presupuesto Saldo Final de Caja Destino Obligado -
Devolucion Convenio Estrategia Nacional de Testeo / Trazabilidad / Aislamiento Covid -
19/2021. Por un monto de M$ 24.470.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°424. Se aprueba con los votos de los sefores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Salud - Incorporacion Saldo
Final de Caja y Ajuste por Mayores Ingresos — Programa Estrategia de Refuerzo en APS
para Enfrentar Pandemia Covid-19, Aio 2021 por un monto de M$ 308.752. y Afio 2022
por un monto de M$ 117.600.-



'."-IFI:'J-. o :-'H,E

=
A Municipalielod
Padre Las Casas

Sigamos erecivnds jantes!
SECRETARIA MUNICIPAL Pig. 2 de 2

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°425. Se aprueba con los votos de los sefores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Salud - Reasignar
Presupuesto Saldo Final de Caja Destino Obligado - Devolucion Convenio Promocion de
la Salud Ario 2021. Por un monto de M$ 1.008.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°426. Se aprueba con los votos de los sefores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Salud - Incorporacion

Mayores Ingresos - Programa Servicio de Urgencia Rural - SUR Makewe por un monto
de M$3.682.- y SUR San Ramon por un monto de M$ 1.307.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°427. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Salud - Incorporacion Saldo
Final de Caja y Ajuste por Mayores Ingresos a Programa “Acompanamiento Psicosocial
en la Atencion Primaria de Salud, Afio 2021 por un monto de M$ 2.075.- y el Afio 2022
por un monto de M$ 2.642.

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°428. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefor Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Cementerio - Reasignar
Presupuesto Saldo Final de Caja Libre Disposicion - Adquisicion Desbrozadora y
Articulos de Ferreteria. Por un monto de M$ 2.500.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°429. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Modificacion Presupuestaria Presupuesto Municipal - Crea Iniciativa
Codigo: 0496 - Nombre de Proyecto: Proyecto Técnico de Mejoramiento Integral de la
lluminacion del Estadio El Alto, Comuna de Padre las Casas” por un monto de M$
13.174.- y Reasigna Presupuesto del SFC destino obligado - “Proyecto Técnico de
Mejoramiento Integral de la [luminacion del Estadio El Alto, Comuna de Padre las Casas”
por un monto de M$ 13.174.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°430. Se aprueba con los votos de los sefores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y
el sefior Alcalde, Autorizacion Contrato “Adquisicion Base Chancada de 1 %, Acopiada
en Recinto Municipal, Comuna de Padre Las Casas’. PP N° 1/2022 ID 2546-146-LP21,
segun Art. 65 letra j) de la Ley 18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades con al
oferente "CONSTRUCTORA DOKAY SPA.", RU.T. N° 77.083.349-3, por un monto total
$90.993.200.- (noventa millones novecientos noventa y mil doscientos pesos),
impuestos incluidos, quien ofrece cada M3 a $10.900.- impuestos incluidos, alcanzando
un total de 8.348 M3, el plazo de ejecucion comenzard a contar de la fecha de suscripcion
del contrato hasta el 30 de noviembre del afio 2022.



